
Z á p i s

z 20. schůze výboru Poslanecké sněmovny pro životní prostředí,
která se konala dne 10. září  2008  

Přítomni: RNDr.  Libor  Ambrozek,  Vlastimil  Aubrecht,  PhDr.  Robin  Böhnisch,  Mgr.
Vladimír Dlouhý, Bc. Kateřina Konečná, Ing. Jiří Krátký, Jan Látka, Ing. arch.
Václav  Mencl,  Ladislav  Mlčák,  MVDr. Přemysl  Rabas,  Ing.  Miroslav  Váňa,
Ing. Ladislav Šincl, Mgr. Tomáš Úlehla, RNDr. Pavel Vanoušek,   

Nepřítomni: Ing. František Dědič, Ing. Radim Fiala, Ing. Ladislav Libý,Zdeněk Mach

Hosté: náměstek  ministra  životního  prostředí  Mgr.  Aleš  Kuták,  náměstek  ministra
životního prostředí RNDr. František Pelc a další hosté

Schválený program:

1. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně
některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů (tisk 520)

2. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících
živočichů  a  planě  rostoucích  rostlin  regulováním  obchodu  s nimi  a  dalších  opatřeních
k ochraně těchto druhů a o změně některých zákonů (zákon o obchodování  s ohroženými
druhy), ve znění zákona č. 444/2005 Sb., zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve
znění  pozdějších  předpisů,  zákon  č.  200/1990  Sb.,  o  přestupcích,  ve  znění  pozdějších
předpisů, a zákon č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí České republiky, ve
znění pozdějších předpisů (tisk 511)

3. Informace  o  splácení  dluhů  obcí  vzniklých  neplněním smluvních  podmínek  o  poskytnutí
finanční podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci realizace programu 2.4.
Program rozvoje infrastruktury malých obcí (tisk 551)

4. Různé

Schůzi výboru pro životní prostředí zahájil a řídil předseda výboru RNDr. Libor 
Ambrozek.



K     bodu 1:

Vládní  návrh  zákona,  kterým se  mění  zákon  č.  86/2002  Sb.,  o  ochraně  ovzduší  a  o  změně
některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů (tisk 520)

Po úvodním slově  předsedy výboru Libora  Ambrozka  vládní  návrh  zákona odůvodnil
náměstek ministra životního prostředí Mgr. Aleš Kuták.

V obecné rozpravě vystoupil poslanec ústavně právního výboru Ing. Radim Chytka, který
odůvodnil svůj pozměňovací návrh. 

Na dotazy vzešlých z řad poslanců odpovídal náměstek Kuták a ředitel odboru  ochrany
ovzduší Ing. Kužel. V obecné rozpravě vystoupil poslanec Látka a Böhnisch.

V podrobné rozpravě  k pozměňujícímu návrhu Ing. Chytky nebyly žádné připomínky a
poslanci tento návrh schválili, jakož i připomínky legislativního odboru.

Při  závěrečném  hlasování  o  usnesení,  aby  výbor  doporučil  Poslanecké  sněmovně
Parlamentu schválit tento pozměňovací návrh – z přítomných 13 poslanců hlasovalo všech 13
poslanců.

USNESENÍ  
výboru pro životní prostředí

z 20. schůze dne 10. září  2008

Vládní návrh zákona, kterým se mění  zákon č.  86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně
některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů (tisk 520)

_____________________________________________________________________________

Po odůvodnění  náměstka  ministra  životního  prostředí  Mgr.  Aleše  Kutáka,  zpravodajské
zprávě posl. Ing. Jiřího Krátkého a po rozpravě

výbor pro životní prostředí

I. doporučuje    Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, aby návrh schválila,

II. doporučuje    Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, aby přijala k tomuto návrhu zákona
tyto změny a doplňky:

1. za bod 2 se vkládá nový bod, který zní:  
„V § 5 odstavec 5 zní:



„(5) Emisní stropy pro vybrané znečišťující látky pro jednotlivé stacionární zdroje 
a lhůty k jejich dosažení stanoví prováděcí právní předpis podle § 6 odst. 3 nebo krajský
úřad podle § 17 odst. 9.“.“,

 ostatní body se přečíslují,

2. za dosavadní bod 3 se vkládá nový bod, který zní:  
„V § 17 se za odstavec 8 vkládá nový odstavec 9, který zní:
„(9) Na základě  překročení přípustné úrovně znečištění ovzduší stanoví krajský úřad
ostatnímu stacionárnímu zdroji s emisí tuhých znečišťujících látek přesahující 30 tun ve
sledovaném roce emisní strop na úrovni nejvýše 70 % hodnoty průměrné roční emise
tuhých znečišťujících látek. Krajský úřad zároveň může zpřísnit stávající nebo stanovit
další  podmínky provozu. Průměrná roční emise tuhých znečišťujících látek ostatního
stacionárního zdroje se vypočte z období předcházejících pěti let. V prvních dvou letech
od jeho stanovení může být emisní strop na úrovni průměrné roční emise. 
V  následujících sedmi letech musí být meziroční pokles emise rovnoměrný. Krajský
úřad stanoví na návrh provozovatele nerovnoměrný pokles emise za předpokladu, že
emisní strop bude stanoven na úrovni nižší než 50 % hodnoty průměrné roční emise. 
V takovém případě  musí  provozovatel  dosáhnout  emisního  stropu do 9  let  od  jeho
stanovení.  Pokles  se  uskuteční  ve  třech  tříletých  obdobích,  přičemž  v prvních  dvou
obdobích je nutné dosáhnout vždy alespoň desetiprocentního snížení  průměrné roční
emise.“.
Dosavadní odstavce 9 a 10 se označují jako odstavce 10 a 11.“,

3. k     dosavadnímu bodu 4 - § 28 odst. 3  
ve druhé větě se odkaz na poznámku pod čarou č. 17 nahrazuje odkazem na poznámku
pod čarou č. 18,

4. k     dosavadnímu bodu 4 - § 30  
v nadpisu se slovo „obsahující“ nahrazuje slovem „obsahujících“,

5. k     dosavadnímu bodu 4 - § 31 odst. 5  
v první větě se slovo „osoba“ nahrazuje slovy „certifikovaná osoba“,

6. k     dosavadnímu bodu 4 - § 33  
slova „v seznamu osob“ se nahrazují slovy „v seznamu certifikovaných osob“,

7. k     dosavadnímu bodu 8 - § 40 odst. 9 písm. a)  
slova „§ 25, § 26 odst. 1 až 4, § 27 odst. 1 až 5, § 28 odst. 1 až 3“ se nahrazují slovy 
„§  25 až 28“,

8. k     dosavadnímu bodu 15 - § 46 odst. 1  
slova „V § 46 odst. 1 písm. o)“ se nahrazují slovy „V § 46 odst. 1 písm. n)“,

9. za dosavadní bod 19 se vkládá nový bod, který zní:  
„V § 48 odst. 1 písm. m) se doplňují slova „a pro ostatní stacionární zdroje emisní stropy
podle § 17 odst. 9“.“,



10. k     dosavadnímu bodu 20 - § 51 odst. 1 písm. d)  
za  středníkem  slovo  „poskytuje“  se  nahrazuje  slovem  „poskytují“  a  slova  „paliv,
výrobků“ se nahrazují slovy „paliv a výrobků“,

11. k     dosavadnímu bodu 27  
věta druhá zní: „Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 2.“,

12. za dosavadní bod 27 se vkládá nový bod, který zní:  
„V § 55 odst. 3 se slova „§ 17 odst. 10“ nahrazují slovy § 17  odst. 11.“.“,

13. k     dosavadnímu bodu 30 – čl. II bod 3  
na konci se slova „do dne nabytí účinnosti tohoto zákona“ nahrazují  slovy „ode dne
nabytí účinnosti tohoto zákona“,

14. k     dosavadnímu bodu 30 – čl. II bod 4  
 před slovo „zákona“ se vkládá slovo „podle“,
 na konci se slova „do dne nabytí účinnosti tohoto zákona“ nahrazují  slovy „ode dne nabytí

účinnosti tohoto zákona“,

15. k     dosavadnímu bodu 30 – čl. II bod 7  
před slovo „zákona“ se vkládá slovo „podle“,

16. k     dosavadnímu bodu 30 – čl. II  
za bod 7 se doplňuje bod, který zní:
„8. Emisní strop podle § 17 odst. 9 lze stanovit pouze pro zdroje, pro které bylo vydáno
stavební povolení u prvního objektu zdroje nebo jiné obdobné rozhodnutí před 1. lednem
2003.“,

III. pověřuje    předsedu výboru, aby předložil toto usnesení předsedovi Poslanecké sněmovny,

IV. zmocňuje   zpravodaje výboru, aby na schůzi Poslanecké sněmovny podal zprávu 
o  výsledcích projednávání tohoto návrhu zákona ve schůzi výboru pro životní prostředí,

V. zmocňuje    zpravodaje  výboru,  aby ve  spolupráci  s legislativním odborem Kanceláře
Poslanecké sněmovny provedl příslušné legislativně technické úpravy.

Ing. Jiří KRÁTKÝ v.r.
zpravodaj výboru

Bc. Kateřina KONEČNÁ v.r.
ověřovatelka výboru

RNDr. Libor AMBROZEK  v.r.
předseda výboru



K     bodu 2:

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících
živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi a dalších opatřeních k ochraně
těchto druhů a o změně některých zákonů (zákon o obchodování s ohroženými druhy), ve znění
zákona č.  444/2005 Sb.,  zákon č.  634/2004 Sb.,  o správních poplatcích,  ve znění  pozdějších
předpisů,  zákon  č.  200/1990  Sb.,  o  přestupcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  zákon  č.
388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí České republiky, ve znění pozdějších předpisů
(tisk 511)

Vládní návrh zákona odůvodnil náměstek ministra životního prostředí RNDr. František
Pelc.

Zpravodajskou zprávu přednesl poslanec Rabas.
V obecné rozpravě vystoupil poslanec Mlčák. 
V podrobné  rozpravě  vystoupil  poslanec  Rabas,  poslankyně  Konečná.  Za  životního

prostředí vystoupila s legislativně technickými úpravami Mgr. Pavlína Komínková.

V závěrečném  usnesení,  kde  výbor  doporučuje  Poslanecké  sněmovně  návrh
zákona schválit,  z přítomných 11 poslanců pro návrh hlasovalo 7 poslanců, 3 byli  proti,  l  se
zdržel.

USNESENÍ  
výboru pro životní prostředí

z 20. schůze dne 10. září  2008

Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících
živočichů  a  planě  rostoucích  rostlin  regulováním  obchodu  s nimi  a  dalších  opatřeních
k ochraně těchto druhů a o změně některých zákonů (zákon o obchodování  s ohroženými
druhy), ve znění zákona č. 444/2005 Sb., zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve
znění  pozdějších  předpisů,  zákon  č.  200/1990  Sb.,  o  přestupcích,  ve  znění  pozdějších
předpisů, a zákon č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí České republiky, ve
znění pozdějších předpisů (tisk 511)

_____________________________________________________________________________

Po odůvodnění náměstka ministra životního prostředí RNDr. Františka Pelce, zpravodajské
zprávě posl. MVDr. Přemysla Rabase a po rozpravě

výbor pro životní prostředí

I. doporučuje    Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, aby návrh schválila,



II. pověřuje    předsedu výboru, aby předložil toto usnesení předsedovi Poslanecké sněmovny,

III. zmocňuje   zpravodaje výboru, aby na schůzi Poslanecké sněmovny podal zprávu 
o  výsledcích projednávání tohoto návrhu zákona ve schůzi výboru pro životní prostředí.

MVDr. Přemysl RABAS v.r.
zpravodaj výboru

Bc. Kateřina KONEČNÁ v.r.
ověřovatel výboru

RNDr. Libor AMBROZEK  v.r.
předseda výboru

K     bodu 3:

Informace o splácení dluhů obcí vzniklých neplněním smluvních podmínek o poskytnutí finanční
podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR v rámci  realizace  programu 2.4.  Program
rozvoje infrastruktury malých obcí (tisk 551)

S předkladatelskou zprávou vystoupil Mgr. Aleš Kuták.
Zpravodajskou zprávu přednesl Ing. Ladislav Šincl.
V obecné rozpravě vystoupil poslanec Mencl, Krátký.
V podrobné rozpravě vystoupil poslanec Šincl s návrhem na usnesení výboru. 

V závěrečném usnesení, kde výbor doporučuje Poslanecké sněmovně vzít informaci na
vědomí, z přítomných 11 poslanců pro návrh hlasovalo všech 11 poslanců. Návrh byl přijat.

USNESENÍ
výboru pro životní prostředí

z 20 . schůze dne 10. září 2008

Informace o splácení dluhů obcí vzniklých neplněním smluvních podmínek o poskytnutí
finanční podpory ze státního fondu životního prostředí ČR v rámci realizace programu 

2.4.Program rozvoje infrastruktury malých obcí(tisk 551)
_____________________________________________________________________________

Po odůvodnění  náměstka  ministra  životního  prostředí  Mgr.  Aleše  Kutáka,  zpravodajské
zprávě posl. Ing. Ladislava Šincla a po rozpravě
výbor pro životní prostředí 



I. d o p o r u č u j e    Poslanecké sněmovně Parlamentu, aby  informaci o splácení dluhů obcí
vzniklých neplněním smluvních podmínek o poskytnutí finanční podpory ze státního fondu
životního prostředí  ČR v rámci  realizace  programu 2.4.  Program rozvoje  infrastruktury
malých obcí (tisk 551) vzala na vědomí,

II. d o p o r u č u j e    Poslanecké sněmovně Parlamentu zrušit své usnesení č. 2039 z 51. schůze
dne 8. prosince 2005,

III. p o v ě ř u j e    zpravodaje výboru, aby s tímto usnesením seznámil Poslaneckou sněmovnu,

IV. u k l á d á   předsedovi výboru, aby toto usnesení předložil předsedovi Poslanecké sněmovny.

Ing. Ladislav ŠINCL v.r.
zpravodaj výboru

Bc. Kateřina KONEČNÁ v.r.
ověřovatelka výboru

RNDr. Libor AMBROZEK v.r.
předseda výboru

K     bodu  4 :  Různé

Zahraniční cesty – Mongolsko – konec října nebo začátek listopadu
Úvaha - Srbsko – připravit témata

/Schůze výboru byla ukončena ve 12.30 hod./

Bc. Kateřina KONEČNÁ v.r.
ověřovatelka výboru

RNDr. Libor AMBROZEK v.r.  
předseda výboru


	USNESENÍ
	RNDr. Libor AMBROZEK v.r.
	USNESENÍ
	RNDr. Libor AMBROZEK v.r.
	RNDr. Libor AMBROZEK v.r.

